MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO

Campus Universitário Min. Petrônio Portella – Bairro Ininga – BL 06
 64049-550 – Teresina-PI – Fone (86) 3237-1410

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS (AS) PARA O PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM AGRONOMIA – EDITAL N0 01/2025 (VAGAS REMANESCENTES)

A Universidade Federal do Piauí (UFPI), por meio da Coordenação do Programa de Pós-
Graduação em Agronomia (PPGA) do Centro de Ciências Agrárias (CCA) e da Pró-Reitoria de Ensino
de Pós-Graduação (PRPG), torna público o resultado final para ingresso no PPGA, no primeiro
semestre de 2025, para os níveis de Mestrado e Doutorado na modalidade Acadêmico.

MESTRADO (AMPLA CONCORRÊNCIA)

Vaga Inscrição Nome Nota

Final

 Resultado Classificação

Comun. 97147 Grazielly Santos da Silva 19,69 Aprovada/Classificada 10

Comun. 97498 Marcos Henrique do Nascimento Franco 12,72 Aprovado/Classificado 20

Comun. 97576 Marlon Manoel Pereira Rocha 12,62 Aprovado/Classificado 30

Comun. 97581 Maria Vitória de Paiva Oliveira 11,64 Aprovada/Classificada 40

Comun. 97540 Maria Gabriela de Sousa Cerqueira 10,30 Aprovada/Classificada 50

Comun. 97499 Maria Juliete Costa Rodrigues 7,90 Aprovada/Classificada 60

Comun. 97256 Flávio Ricardo da Costa Oliveira Santos 7,63 Aprovado/Classificado 70

Comum. - Comunidade

DOUTORADO (AMPLA CONCORRÊNCIA)

Vaga Inscrição Nome Nota

Final

 Resultado Classificação

Comun. 97562 Gabriela de Sousa Carvalho 17,14 Aprovada/Classificada 10

Comun. 97546 Maiane Rodrigues Nascimento 17,10 Aprovada/Classificada 20

Comun. 97407 Janaíra Rocha Campos 14,23 Aprovada/Classificada 30

Comun. 97186 Jessivan Costa dos Santos 11,40 Aprovado/Classificado 40

Comun. 97522 Rita de Kássia Oliveira Tavares 9,00 Aprovada/Classificada 50

Comum. - Comunidade

Teresina (PI), 28 de março de 2025.

Prof. Dr. Carlos Sait Pereira Andrade

Pró-Reitor de Ensino de Pós-Graduação

	RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS (AS) PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGRONOMIA – EDITAL N0 01/2025 (VAGAS REMANESCENTES)
	A Universidade Federal do Piauí (UFPI), por meio da Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Agronomia (PPGA) do Centro de Ciências Agrárias (CCA) e da Pró-Reitoria de Ensino de Pós-Graduação (PRPG), torna público o resultado final para ingresso n...

		2025-03-28T16:52:05-0300